
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

      13.02.2023                                                                           № 86 

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района от 
17.04.2012 года № 328 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных 
торговых объектов» 
 

Во исполнение статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», приказа Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 
26.02.2011 №34-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами 
местного самоуправления Республики Татарстан схемы размещения нестационарных 
торговых объектов», постановлений  Кабинета Министров Республики Татарстан от 
13.08.2016 № 553 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена», от 18.09.2017 № 675 «О внесении изменений в Порядок 
размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена», Исполнительный комитет 
Камско-Устьинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в приложение № 1 постановления Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского муниципального района от 17.04.2012 № 328 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов» и изложить в новой редакции согласно 
приложению, к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 
муниципального района (по инфраструктурному развитию, благоустройству и ЖКХ) 
Баржанова Р.Р. 

 
 
    Руководитель                        Р.М. Загидуллин 
 
 
 



 

                                                                            
                                                                                   Приложение 

к постановлению 
Исполнительного комитета 
Камско-Устьинского 
муниципального района 
от 17.04.2012 № 328 
(в редакции постановления 
от13.02.2023 № 86) 

 
Схема размещения нестационарных торговых объектов 

 на территории Камско-Устьинского муниципального района РТ 
 

№ 
п/п 

Местонахождение 
нестационарного  
торгового объекта 

Ассортимент 
реализуемого товара 

Тип 
нестационарного 
торгового объекта 
(павильон, киоск, 
авто 
магазин, 
развалы) 

Период 
размещения 
нестационар

ных 
торговых 
объектов 

1 пгт. Камское Устье, ул. К. 
Маркса, около здания 
автовокзала 

продовольственные 
товары 

киоск ежедневно 

2 пгт. Камское Устье, ул. К. 
Маркса, въезд на 
территорию ярмарки 

овощи, фрукты автолавка сезонно 

3 пгт. Камское Устье, на 
площади Райпо 

продовольственные и 
непродовольственны
е товары 

автолавка, шатер сезонно 

4 пгт. Камское Устье, ул. К. 
Маркса, территория 
ярмарки 

продовольственные и 
непродовольственны
е товары 

автолавка, 
палатка 

еженедельн
о по 
четвергам 

5 пгт. Камское Устье, ул. К. 
Маркса, площадь (между 
зданиями районной 
прокуратуры и районного 
дома культуры) 

продовольственные 
сельскохозяйственны
е товары 

автолавка, 
палатка 

сезонно 

6 пгт. Камское Устье, ул. 
Кирова, площадь (между 
зданиями УСХиП и 
Татфондбанком) 

сельскохозяйственны
е товары 

автолавка, 
палатка 

сезонно 

7 пгт. Куйбышевский Затон, 
ул. Ульяновское шоссе 
(возле здания магазина 
ОРС завода им. Куйбышева) 

продовольственные 
товары 

киоск ежедневно 

8 пгт. Куйбышевский Затон, 
ул. Ульяновское шоссе 
(между зданием поссовета и 
магазином ОРС завода им. 
Куйбышева) 

продовольственные и 
непродовольственны
е товары 

автолавка, 
палатка 

еженедельн
о по 
пятницам 



 

9 с. Теньки, ул. Октябрьская 
(около молочного магазина 
ИП Шарафеев) 

продовольственные 
товары 

киоск ежедневно 

10 с. Теньки, ул. Красная Горка 
(территория бывшего 
стадиона) 

продовольственные и 
непродовольственны
е товары 

автолавка, 
палатка 

еженедельн
о по средам 

11 пгт. Камское Устье, ул. 
Комарова (Парк Туфана 
Минуллина) 

продовольственные и 
непродовольственны
е товары 

киоск сезонно 

12 пгт. Камское Устье, ул. 
Заовражные Каратаи Пляж 
на реке Карамалка 

продовольственные и 
непродовольственны
е товары 

киоск сезонно 

 


